
UCHWAŁA NR XXXV/345/21 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego  2021 

Na podstawie art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków budżetu Gminy Żary, które w 2021 roku nie wygasają 
z upływem roku budżetowego oraz ostateczne terminy dokonania tych wydatków zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C4D3B94-9072-4BFA-8499-82C30A216A13. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1                                                                         
do Uchwały Nr XXXV/345/21 

Rady Gminy Żary  
z dnia 21 grudnia 2021 r.  

 

Wykaz wydatków niewygasających  z upływem roku budżetowego 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lp. Treść zadania Kwota  

w złotych 

Termin  

realizacji 

1. 
Budowa drogi oz. nr 374/3, 90 w miejscowości 

Mirostowice Górne 369.472,52 30.06.2022 

2. 

Przebudowa i modernizacja ośrodka zdrowia w 
miejscowości Olbrachtów 

31.640,00 30.06.2022 

3. 

Opracowanie Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego dla 

miejscowości Mirostowice Dolne 2.460,00 30.04.2022 

4. 

Program szczepień profilaktycznych przeciwko 
grypie dla mieszkańców Gminy Żary w wieku 

65 lat i więcej w roku 2021 23.000,00 28.02.2022 

5. 

Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Żary do roku 2027 12.054,00 31.05.2022 

6. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę oświetlenia drogowego w miejscowości 

Olbrachtów 7.995,00 30.06.2022 

7. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę oświetlenia drogowego w miejscowości 

Rusocice 7.626,00 30.06.2022 

8. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę oświetlenia drogowego w miejscowości 

Rościce 5.535,00 30.06.2022 

9. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę oświetlenia drogowego w miejscowości 

Kadłubia dz. 142, 314/1 8.979,00 30.06.2022 

10. 

Opracowanie projektu oświetlenia drogowego w 
miejscowości Grabik przy DW 287 18.450,00 30.06.2022 

11. 
Termomodernizacja budynku świetlicy w m. 

Mirostowice Dolne 880.265,00 30.06.2022 
x Razem: 1.367.476,52 x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C4D3B94-9072-4BFA-8499-82C30A216A13. Podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXV/345/21 
Rady Gminy Żary  

z dnia 21 grudnia 2021 r.  

 

Plan wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021 

 

Dział Rozdział § Treść zadania 
Kwota  

w złotych 

Pozycja           

w wykazie 

(załącznik nr 1 

do uchwały) 

 

Wydatki bieżące 

 

35.054,00 

 

851   Ochrona zdrowia 23.000,00  

85149  Programy profilaktyki zdrowotnej 23.000,00  

4280 Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie 
dla mieszkańców Gminy Żary w wieku 65 lat i więcej 

w roku 2021 23.000,00 4 
900 

 

  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12.054,00  
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12.054,00  

  4300 Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Żary do roku 2027 12.054,00 5 

Wydatki majątkowe: 1.332.422,52  

600   Transport i łączność 369.472,52  

 60016  Drogi publiczne gminne 369.472,52  

  6050 Budowa drogi oz. nr 374/3, 90 w miejscowości 
Mirostowice Górne 369.472,52 

1 

700   Gospodarka mieszkaniowa 31.640,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31.640,00  

  6050 Przebudowa i modernizacja ośrodka zdrowia w 
miejscowości Olbrachtów 31.640,00 

2 

710   Działalność usługowa 2.460,00  

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 2.460,00  

  6050 Opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego dla miejscowości Mirostowice Dolne 2.460,00 

3 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
48.585,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 48.585,00  

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w miejscowości Olbrachtów 7.995,00 6 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w miejscowości Rusocice 7.626,00 7 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w miejscowości Rościce 5.535,00 8 

  6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia drogowego w miejscowości Kadłubia dz. 

142, 314/1 8.979,00 9 
  6050 Opracowanie projektu oświetlenia drogowego w 

miejscowości Grabik przy DW 287 18.450,00 10 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 880.265,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 880.265,00  

  6050 Termomodernizacja budynku świetlicy w m. 
Mirostowice Dolne 880.265,00 11 

Razem 1.367.476,52 X 

 
Środki  w wysokości 1.367.476,52 zł na wydatki ujęte w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/345/21 Rady Gminy 
Żary z dnia 21 grudnia 2021 roku, będą zgromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku 
bankowego w Banku PKO BP  S.A II Regionalne Centrum Korporacyjne w Poznaniu do 31 grudnia 2021 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C4D3B94-9072-4BFA-8499-82C30A216A13. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 
oraz określa ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. 

Zgodnie z art. 263 ust. 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały 
klasyfikacji budżetowej wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

Wobec powyższego proponuje się uchwalenie wykazu wydatków na zadania, które ujęte są w planie na 
2021 rok, a nie ma możliwości wydatkowania ich do dnia 31 grudnia 2021 r.  

Wydatki te zostały ustalone w łącznej wysokości 1.367.476,52 zł (słownie: jeden milion trzysta sześćdziesiąt 
siedem tysięcy czterysta siedemdziesiąt sześć zł 52/100). 

Wymieniona kwota wydatków niewygasających ujęta zostanie w sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu z zastrzeżeniem, że stanowi ona wydatki niewygasające 2021 roku oraz w sprawozdaniu z wykonania 
planu wydatków budżetowych (Rb-28S), co znajdzie również potwierdzenie w bilansie z wykonania budżetu 
(sprawozdanie finansowe) jako wydatki niewykonane. W 2021 roku jednostki wykonujące zadania objęte 
wykazem, sporządzać będą sprawozdania budżetowe Rb-28NWS (za I i II kwartał). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C4D3B94-9072-4BFA-8499-82C30A216A13. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



